
Öffentliche Bekanntmachung 
 
Der Gemeindewahlausschuss des Amtes Probstei hat in seiner Sitzung am Freitag, dem 24.03.2023, die in 
der Anlage aufgeführten  
 

 unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
 

 Listenwahlvorschläge (II) 
 
für die Gemeindewahl am 14.05.2023 in den Gemeinden  
 

1. Barsbek 
2. Bendfeld 
3. Brodersdorf 
4. Fahren 
5. Fiefbergen 
6. Höhndorf 
7. Köhn 
8. Krokau 
9. Krummbek 
10. Laboe 
11. Lutterbek 
12. Passade 
13. Prasdorf 
14. Probsteierhagen 
15. Stakendorf 
16. Stein 
17. Stoltenberg 
18. Wendtorf und  
19. Wisch  

 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden unter Hinweis auf § 31 Absatz 1 GKWO bekannt gegeben.  
 
Schönberg, 24.03.2023 

Amt Probstei 
Der Gemeindewahlleiter 

Knüll 4 
24217 Schönberg 

I. V. 
 
 
 

Stefan Gerlach 
 



 

Anlage zur Bekanntmachung vom 24.03.2023 (zugelassene Wahlvorschläge) 

 

Barsbek 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Barsbek 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
UWB 

Unabhängige Wählergemeinschaft Barsbek 
Finck, Riecke Doktorandin 1998 deutsch 24217 Barsbek 

17 
UWB 

Unabhängige Wählergemeinschaft Barsbek 
Johanning, Ralf Journalist 1968 deutsch 24217 Barsbek 

17 
UWB 

Unabhängige Wählergemeinschaft Barsbek 
Meyer, Oliver Freier Handelsvertreter 1982 deutsch 24217 Barsbek 

17 
UWB 

Unabhängige Wählergemeinschaft Barsbek 
Plischke, Jörn Soldat 1977 deutsch 24217 Barsbek 

17 
UWB 

Unabhängige Wählergemeinschaft Barsbek 
Schlabritz, Timo Schlosser 1979 deutsch 24217 Barsbek 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 UWB  1 Schlabritz, Timo Schlosser 1979 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  2 Finck, Riecke Doktorandin 1998 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  3 Meyer, Oliver Freier Handelsvertreter 1982 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  4 Johanning, Ralf Journalist 1968 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  5 Plischke, Jörn Soldat 1977 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  6 Dr. Sinjen, Beke Kommunalberaterin 1984 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  7 Lohgall, Steffen Bankkaufmann 1976 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  8 Boll, Rüdiger Pensionierter Beamter 1957 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  9 Raeder, Peter Rentner 1959 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  10 Bumann, Jan-Dennis Bauingenieur 1982 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  11 Ruser, Peter Hafenwerker 1961 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  12 Hölscher, Stefan Psychologischer Psychotherapeut 1974 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  13 Schütz, Ralph Fachkraft für Abwassertechnik 1985 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  14 Lisle, Christine Senior Quality Engineer 1990 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  15 Finck, Thore Prüftechniker 1984 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  16 Arlt, Christopher Unternehmer 1991 deutsch 24217 Barsbek 

17 UWB  17 Kapries, Tim-Lukas Student 1998 deutsch 24217 Barsbek 

 

Bendfeld 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Bendfeld 



Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
BGB 

Bürgergemeinschaft Bendfeld 
Lage, Ingo F. Rentner 1955 deutsch 24217 Bendfeld 

17 
BGB 

Bürgergemeinschaft Bendfeld 
Löptin, Klaus Rentner 1954 deutsch 24217 Bendfeld 

17 
BGB 

Bürgergemeinschaft Bendfeld 
Puck, Jan-Hinrich Diplom Grafik Designer 1974 deutsch 24217 Bendfeld 

17 
BGB 

Bürgergemeinschaft Bendfeld 
Sass, Alexandra Verwaltungsfachangestellte 1970 deutsch 24217 Bendfeld 

18 
UWB 

Unabhängige Wählergemeinschaft Bendfeld 
Puck-Nebendahl, Sigrid Dipl.-Ing. Landespflege 1959 deutsch 24217 Bendfeld 

18 
UWB 

Unabhängige Wählergemeinschaft Bendfeld 
Smarsch, Melanie 

Pharmazeutisch Technische 
Angestellte 

1968 deutsch 24217 Bendfeld 

18 
UWB 

Unabhängige Wählergemeinschaft Bendfeld 
Paustian, Henning Betriebswirt 1988 deutsch 24217 Bendfeld 

18 
UWB 

Unabhängige Wählergemeinschaft Bendfeld 
Fettweiß, Thomas Geschäftsführer 1958 deutsch 24217 Bendfeld 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 BGB  1 Lage, Ingo F. Rentner 1955 deutsch 24217 Bendfeld 

17 BGB  2 Löptin, Klaus Rentner 1954 deutsch 24217 Bendfeld 

17 BGB  3 Puck, Jan-Hinrich Diplom Grafik Designer 1974 deutsch 24217 Bendfeld 

17 BGB  4 Sass, Alexandra Verwaltungsfachangestellte 1970 deutsch 24217 Bendfeld 

17 BGB  5 Pries, Bärbel Rentnerin 1953 deutsch 24217 Bendfeld 

17 BGB  6 Winer Mozes, Christine Pflegedienstleiterin 1987 deutsch 24217 Bendfeld 

17 BGB  7 Ladehoff, Elke Hotelfachfrau 1971 deutsch 24217 Bendfeld 

17 BGB  8 Schick, Tobias Polizeibeamter 1991 deutsch 24217 Bendfeld 

18 UWB  1 Puck-Nebendahl, Sigrid Dipl.-Ing. Landespflege 1959 deutsch 24217 Bendfeld 

18 UWB  2 Smarsch, Melanie 
Pharmazeutisch Technische 
Angestellte 

1968 deutsch 24217 Bendfeld 

18 UWB  3 Paustian, Henning Betriebswirt 1988 deutsch 24217 Bendfeld 

18 UWB  4 Fettweiß, Thomas Geschäftsführer 1958 deutsch 24217 Bendfeld 

18 UWB  5 Puck-Nebendahl, Anke Buchhalterin 1972 deutsch 24217 Bendfeld 

18 UWB  6 Paustian, Heike Arzthelferin 1956 deutsch 24217 Bendfeld 

18 UWB  7 Stoltenberg-Huhs, Silke Personalsachbearbeiterin 1969 deutsch 24217 Bendfeld 

 

Brodersdorf 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Brodersdorf  



Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 

WGB 

Wählergemeinschaft Gemeinsam für 

Brodersdorf 

Mews, Heike Diplom-Mathematikerin 1962 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 

WGB 

Wählergemeinschaft Gemeinsam für 

Brodersdorf 

Vellage, Tim Kfz.-Techniker-Meister 1985 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 

WGB 

Wählergemeinschaft Gemeinsam für 

Brodersdorf 

Hasselberg, Sandra Sparkassenkauffrau 1969 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 

WGB 

Wählergemeinschaft Gemeinsam für 

Brodersdorf 

Hoppe, Jan Softwareentwickler 1974 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 

WGB 

Wählergemeinschaft Gemeinsam für 

Brodersdorf 

Kähler, Ole Hafenmeister 1984 deutsch 24235 Brodersdorf 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 WGB  1 Mews, Heike Diplom-Mathematikerin 1962 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  2 Vellage, Tim Kfz-Techniker-Meister 1985 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  3 Hasselberg, Sandra Sparkassenkauffrau 1969 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  4 Hoppe, Jan Softwareentwickler 1974 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  5 Kähler, Ole Hafenmeister 1984 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  6 Vellage, Christa Bürokauffrau 1960 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  7 Dr.-Ing. Sindt-Lage, Sandra 
Sachbearbeiterin Verwaltung 
(Personal/Haushalt) 

1991 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  8 Renz, Jörg-Christian Arzt 1962 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  9 Maroses, Norbert Landesbeamter, Finanzwirt 1961 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  10 Zugehör, Karsten Betriebswirt BA 1962 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  11 Vellage, Gerhard Rentner 1959 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  12 Voege, Hans-Peter Landwirt 1959 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  13 Goertz, Ralf Elektrotechniker 1966 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  14 Schmidt, Mirko Servicetechniker 1989 deutsch 24235 Brodersdorf 

17 WGB  15 Lamp, Jürgen Dipl.-Ing. agr. 1952 deutsch 24235 Brodersdorf 

 

Fahren 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Fahren 



Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
KWF 

Kommunale Wählervereinigung Fahren 
Arp, Kay-Timke Landwirt 1973 deutsch 24253 Fahren 

17 
KWF 

Kommunale Wählervereinigung Fahren 
Nieswand, Jens Verleger 1948 deutsch 24253 Fahren 

17 
KWF 

Kommunale Wählervereinigung Fahren 
Röpke, Matthies 

Gas-/Wasser-/Heizungs-
/Lüftungsinstallations-Meister 

1965 deutsch 24253 Fahren 

17 
KWF 

Kommunale Wählervereinigung Fahren 
Schnoor, Heino Unternehmensberater 1970 deutsch 24253 Fahren 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 KWF  1 Röpke, Matthies 
Gas-/Wasser-/Heizungs-
/Lüftungsinstallations-Meister 

1965 deutsch 24253 Fahren 

17 KWF  2 Schnoor, Heino Unternehmensberater 1970 deutsch 24253 Fahren 

17 KWF  3 Arp, Kay-Timke Landwirt 1973 deutsch 24253 Fahren 

17 KWF  4 Nieswand, Jens Verleger 1948 deutsch 24253 Fahren 

17 KWF  5 Stünke, Annette Diplom Agraringenieurin 1963 deutsch 24253 Fahren 

17 KWF  6 Schnoor, Achim Produktmanager 1971 deutsch 24253 Fahren 

17 KWF  7 Körfer, Gerald Solartechniker 1959 deutsch 24253 Fahren 

17 KWF  8 Röpke, Sabine Bürokauffrau 1970 deutsch 24253 Fahren 

17 KWF  9 Scharf-Balster, Agnes 
Heilpraktikerin für 
Psychotherapie 

1957 deutsch 24253 Fahren 

17 KWF  10 Duda, Mirja Heilpädagogin 1975 deutsch 24253 Fahren 

17 KWF  11 Balster, Melanie Gemüsebauhilfskraft 1980 deutsch 24253 Fahren 

 

Fiefbergen 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Fiefbergen 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 

UWF 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Fiefbergen 

Krohe, Ute Betriebswirtin 1969 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 

UWF 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Fiefbergen 

Dr. Stöwahse, Kirsten Dipl. Chemikerin 1960 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 

UWF 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Fiefbergen 

Rath, Wolfgang Dipl. Agraringenieur 1968 deutsch 24217 Fiefbergen 



17 

UWF 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Fiefbergen 

Johnsen, Susanne Angestellte 1966 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 

UWF 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Fiefbergen 

Wulff, Christopher Gastronom 1970 deutsch 24217 Fiefbergen 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 UWF  1 Krohe, Ute Betriebswirtin 1969 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  2 Dr. Stöwahse, Kirsten Dipl. Chemikerin 1960 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  3 Rath, Wolfgang Dipl. Agraringenieur 1968 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  4 Johnsen, Susanne Angestellte 1966 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  5 Wulff, Christopher Gastronom 1970 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  6 Taubner, Anke Pensionärin 1954 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  7 Voigt, Oliver Straßenbauer 2003 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  8 Hammann, Martina Angestellte 1961 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  9 Vagt, Dorothea Ärztin im Ruhestand 1939 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  10 Harms, Helge Dipl.-Ingenieur 1964 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  11 Voigt, Sylvie Zahnmedizinische Fachassistentin 1974 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  12 Herdel, Regine Gesundheitsberaterin 1957 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  13 Aumann, Rüdiger Pensionär 1951 deutsch 24217 Fiefbergen 

17 UWF  14 Diesing, Lars Kaufmann 1968 deutsch 24217 Fiefbergen 

 

Höhndorf 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Höhndorf 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Kopreit, Christian Elektroingenieur 1986 deutsch 24217 Höhndorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Nebendahl, Thomas Straßenbaumeister 1971 deutsch 24217 Höhndorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Puck, Christian Rohrnetzarbeiter 1976 deutsch 24217 Höhndorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Schaumann, Steven Soldat 1993 deutsch 24217 Höhndorf 



1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Waggermayer, Herbert Hotelkaufmann 1956 österreichisch 24217 Höhndorf 

17 
WHG 

Wählergemeinschaft Höhndorf-Gödersdorf 
Bötel, Thies Karosserie- und Fahrzeugbauer 1983 deutsch 24217 Höhndorf 

17 
WHG 

Wählergemeinschaft Höhndorf-Gödersdorf 
Stoltenberg, Jan Diplom-Bauingenieur 1965 deutsch 24217 Höhndorf 

17 
WHG 

Wählergemeinschaft Höhndorf-Gödersdorf 
Springe, Philipp Maschinenbautechniker 1988 deutsch 24217 Höhndorf 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Kopreit, Christian Elektroingenieur 1986 deutsch 24217 Höhndorf 

1 CDU  2 Nebendahl, Thomas Straßenbaumeister 1971 deutsch 24217 Höhndorf 

1 CDU  3 Waggermayer, Herbert Hotelkaufmann 1956 österreichisch 24217 Höhndorf 

1 CDU  4 Puck, Christian Rohrnetzarbeiter 1976 deutsch 24217 Höhndorf 

1 CDU  5 Schaumann, Steven Soldat 1993 deutsch 24217 Höhndorf 

1 CDU  6 Günaydin, Adnan KFZ Lackierer 1964 deutsch 24217 Höhndorf 

1 CDU  7 Eck, Marco Einzelhandelskaufmann 1980 deutsch 24217 Höhndorf 

1 CDU  8 Stoltenberg, Kay-Christian Berufsfeuerwehrmann 1991 deutsch 24217 Höhndorf 

17 WHG  1 Bötel, Thies Karosserie- und Fahrzeugbauer 1983 deutsch 24217 Höhndorf 

17 WHG  2 Stoltenberg, Jan Diplom-Bauingenieur 1965 deutsch 24217 Höhndorf 

17 WHG  3 Springe, Philipp Maschinenbautechniker 1988 deutsch 24217 Höhndorf 

 

Köhn 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Köhn 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
BV 

Bürgervereinigung Köhn-Pülsen 
Arp, Helmut Diplomingenieur 1951 deutsch 24257 Köhn 

17 
BV 

Bürgervereinigung Köhn-Pülsen 
Gutowski, Dieter Rentner 1954 deutsch 24257 Köhn 

17 
BV 

Bürgervereinigung Köhn-Pülsen 
Petersen-Albrecht, Arne Verlagsangestellter Betriebswirt 1964 deutsch 24257 Köhn 

17 
BV 

Bürgervereinigung Köhn-Pülsen 
Römbell-Ayad, Monika Erzieherin 1966 deutsch 24257 Köhn 

17 
BV 

Bürgervereinigung Köhn-Pülsen 
Saage, Andrea Diplom Biologin 1978 deutsch 24257 Köhn 

17 
BV 

Bürgervereinigung Köhn-Pülsen 
Sindt, Martina Sozialpädagogin 1967 deutsch 24257 Köhn 



18 
WK 

Wählergemeinschaft Köhn 
Drewes, Winand Vollzugsbeamter 1967 deutsch 24257 Köhn 

18 
WK 

Wählergemeinschaft Köhn 
Frank, Ferdinand Diplom Betriebswirt, selbständig 1983 deutsch 24257 Köhn 

18 
WK 

Wählergemeinschaft Köhn 
Frenzer, Susanne Analytical Service Managerin 1990 deutsch 24257 Köhn 

18 
WK 

Wählergemeinschaft Köhn 
Krey-Drewes, Inke Verwaltungsbeamtin 1970 deutsch 24257 Köhn 

18 
WK 

Wählergemeinschaft Köhn 
Schlichting, Arwed Biologe 1991 deutsch 24257 Köhn 

18 
WK 

Wählergemeinschaft Köhn 
Stölting, Jan Vertriebsleiter 1976 deutsch 24257 Köhn 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 BV  1 Gutowski, Dieter Rentner 1954 deutsch 24257 Köhn 

17 BV  2 Saage, Andrea Diplom Biologin 1978 deutsch 24257 Köhn 

17 BV  3 Petersen-Albrecht, Arne Verlagsangestellter Betriebswirt 1964 deutsch 24257 Köhn 

17 BV  4 Sindt, Martina Sozialpädagogin 1967 deutsch 24257 Köhn 

17 BV  5 Arp, Helmut Diplomingenieur 1951 deutsch 24257 Köhn 

17 BV  6 Römbell-Ayad, Monika Erzieherin 1966 deutsch 24257 Köhn 

17 BV  7 Geerdts, Hauke Angestellter Projektleiter 1964 deutsch 24257 Köhn 

18 WK  1 Stölting, Jan Vertriebsleiter 1976 deutsch 24257 Köhn 

18 WK  2 Frank, Ferdinand Diplom Betriebswirt, selbständig 1983 deutsch 24257 Köhn 

18 WK  3 Schlichting, Arwed Biologe 1991 deutsch 24257 Köhn 

18 WK  4 Frenzer, Susanne Analytical Service Managerin 1990 deutsch 24257 Köhn 

18 WK  5 Drewes, Winand Vollzugsbeamter 1967 deutsch 24257 Köhn 

18 WK  6 Krey-Drewes, Inke Verwaltungsbeamtin 1970 deutsch 24257 Köhn 

18 WK  7 Hofmann, Marc Elektriker 1973 deutsch 24257 Köhn 

18 WK  8 Griebel-Boll, Doris Buchhalterin 1975 deutsch 24257 Köhn 

18 WK  9 Boll, Rainer Bauhofangestellter/ Teamleiter 1972 deutsch 24257 Köhn 

18 WK  10 Hinz, Sonja Büroleitung 1976 deutsch 24257 Köhn 

 

Krokau 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Krokau 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
UWK 

Unabhängige Wählergemeinschaft Krokau 
Bock, Detlef Angestellter öff. Dienst 1970 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK Hille, Oliver Tischlermeister 1969 deutsch 24217 Krokau 



Unabhängige Wählergemeinschaft Krokau 

17 
UWK 

Unabhängige Wählergemeinschaft Krokau 
Wolff, Bernhard Rentner 1955 deutsch 24217 Krokau 

17 
UWK 

Unabhängige Wählergemeinschaft Krokau 
Szidat, Max Rentner 1955 deutsch 24217 Krokau 

17 
UWK 

Unabhängige Wählergemeinschaft Krokau 
Dr. Rüther, Andreas Projektmanager öff. Dienst 1971 deutsch 24217 Krokau 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 UWK  1 Bock, Detlef Angestellter öff. Dienst 1970 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  2 Hille, Oliver Tischlermeister 1969 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  3 Wolff, Bernhard Rentner 1955 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  4 Szidat, Max Rentner 1955 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  5 Dr. Rüther, Andreas Projektmanager öff. Dienst 1971 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  6 Schröter-Hille, Silke Podologin 1971 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  7 Krohn, Henning Landwirt 1989 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  8 Untiedt, Hans-Jochim Landwirt 1964 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  9 Sigmund, Kurt Rentner 1958 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  10 Fischer, Sonja Speditionskauffrau 1971 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  11 Tscheschlok, Jan Maschinenbautechniker 1965 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  12 Cechak-Lamp, Anke Diplom-Sozialpädagogin 1966 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  13 Nalezinski, Thomas Gemeindearbeiter 1967 deutsch 24217 Krokau 

17 UWK  14 Sundhoff, Friederike Hausfrau 1967 deutsch 24217 Krokau 

 

Krummbek 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Krummbek 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Bähnck, Frauke Diplom-Ingenieur 1959 deutsch 24217 Krummbek 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Haasler, Dieter Pensionär 1957 deutsch 24217 Krummbek 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Hutzfeld, Kim Verwaltungsbeamtin 1978 deutsch 24217 Krummbek 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Kus, Jens Diplom-Ingenieur 1965 deutsch 24217 Krummbek 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Kus, Kevin Einzelhandelskaufmann 2000 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK Vöge-Lesky, Brigitte Realschullehrerin 1953 deutsch 24217 Krummbek 



Unabhängige Wählergemeinschaft 

Krummbek 

17 

UWK 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Krummbek 

Finck-Stoltenberg, Kai Landwirt 1964 deutsch 24217 Krummbek 

17 

UWK 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Krummbek 

Struve, Jan-Peter Netzmeister 1966 deutsch 24217 Krummbek 

17 

UWK 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Krummbek 

Helms, Hanna Kinderkrankenschwester 1984 deutsch 24217 Krummbek 

17 

UWK 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Krummbek 

Scharnberg, Arne Ingenieur 1967 deutsch 24217 Krummbek 

18 
 

Jens Wiese 
Wiese, Jens Dipl.Ing.agr. 1962 deutsch 24217 Krummbek 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 SPD  1 Kus, Jens Diplom-Ingenieur 1965 deutsch 24217 Krummbek 

3 SPD  2 Haasler, Dieter Pensionär 1957 deutsch 24217 Krummbek 

3 SPD  3 Bähnck, Frauke Diplom-Ingenieur 1959 deutsch 24217 Krummbek 

3 SPD  4 Kus, Kevin Einzelhandelskaufmann 2000 deutsch 24217 Krummbek 

3 SPD  5 Hutzfeld, Kim Verwaltungsbeamtin 1978 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  1 Vöge-Lesky, Brigitte Realschullehrerin 1953 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  2 Finck-Stoltenberg, Kai Landwirt 1964 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  3 Struve, Jan-Peter Netzmeister 1966 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  4 Helms, Hanna Kinderkrankenschwester 1984 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  5 Scharnberg, Arne Ingenieur 1967 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  6 Reichel, Stephan Wassermeister 1982 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  7 Löwel, Hans-Georg Gastwirt 1952 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  8 Sapia, Marcus 
Inbetriebnahmetechniker für 
Schienenfahrzeuge 

1981 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  9 Gesk, Gerhard Pensionär 1959 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  10 Helms, Kai Landwirt 1983 deutsch 24217 Krummbek 

17 UWK  11 Scharnberg, Stefanie Selbstständig 1969 deutsch 24217 Krummbek 

 

Laboe 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Laboe 1  



Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Erdmann, Jörg Waffenmechaniker 1960 deutsch 24235 Laboe 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Kubon, Gudrun Angestellte im Ruhestand 1950 deutsch 24235 Laboe 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Dittmann-Wunderlich, Jens Ingenieur 1960 deutsch 24235 Laboe 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Eschenlauer, Wiebke Grundschullehrerin 1970 deutsch 24235 Laboe 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Cornehl, Helge Kaufmann 1958 deutsch 24235 Laboe 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Kuhn, Wilhelm Rentner 1941 deutsch 24235 Laboe 

17 

GEMEINSAM 

GEMEINSAM vor Ort – Wählergemeinschaft 

im Kreis Plön 

Mund, Björn Student 2000 deutsch 24235 Laboe 

18 
LWG 

Laboer Wählergemeinschaft 
Schöneich-Beyer, Beke Hochbauingenieurin 1962 deutsch 24235 Laboe 

18 
LWG 

Laboer Wählergemeinschaft 
Tappendorf, Kay Personalfachkaufmann 1973 deutsch 24235 Laboe 

19 
WIP Laboe 

Wählerinitiative Pro Laboe 
Gollnick, Frank Oberregierungsrat 1960 deutsch 24235 Laboe 

19 
WIP Laboe 

Wählerinitiative Pro Laboe 
Richter, Kerstin Dentalhygienikerin 1966 deutsch 24235 Laboe 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Laboe 2  

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Jahn, Wolfgang Seelotse/Kapitän 1941 deutsch 24235 Laboe 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Wackernagel, Bernd Gärtnermeister 1942 deutsch 24235 Laboe 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Harrje, Andrea Diplom-Biologin 1969 deutsch 24235 Laboe 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Schaefer, Ulrich Rentner 1946 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD Dr. Schmidt, Bernd Berater 1950 deutsch 24235 Laboe 



Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Dr. Schröder, Winfried Universitätsprofessor 1958 deutsch 24235 Laboe 

17 

GEMEINSAM 

GEMEINSAM vor Ort – Wählergemeinschaft 

im Kreis Plön 

Opp, Martin Industriekaufmann 1967 deutsch 24235 Laboe 

18 
LWG 

Laboer Wählergemeinschaft 
Strohmeyer, Rolf Versicherungsmakler 1961 deutsch 24235 Laboe 

18 
LWG 

Laboer Wählergemeinschaft 
Grahl, Matthias Diplom-Betriebswirt (FH) 1968 deutsch 24235 Laboe 

19 
WIP Laboe 

Wählerinitiative Pro Laboe 
Herrmann, Andrea Dipl. Verwaltungswirtin 1958 deutsch 24235 Laboe 

19 
WIP Laboe 

Wählerinitiative Pro Laboe 
Reker, Friedhelm Großhandelskaufmann 1960 deutsch 24235 Laboe 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Laboe 3  

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Aulitzky, Rolf Technischer Angestellter 1953 deutsch 24235 Laboe 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Kroglowski, Frank Servicetechniker 1959 deutsch 24235 Laboe 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Dorl, Anke 

Mitarbeiterin in der 
Ganztagsbetreuung 

1959 deutsch 24235 Laboe 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Scharpenberg, Jan-Hendrik Arzt 1978 deutsch 24235 Laboe 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Schymroch, Rosemarie Journalistin 1949 deutsch 24235 Laboe 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Slenczek, Tobias Bereichsleiter 1974 deutsch 24235 Laboe 

17 

GEMEINSAM 

GEMEINSAM vor Ort – Wählergemeinschaft 

im Kreis Plön 

Potreck, Holger Technischer Projektleiter 1967 deutsch 24235 Laboe 

18 
LWG 

Laboer Wählergemeinschaft 
Bern, Marlene Schülerin 2004 deutsch 24235 Laboe 

18 
LWG 

Laboer Wählergemeinschaft 
Plagmann, Jan-Rolf Verwaltungsfachangestellter 1967 deutsch 24235 Laboe 

19 
WIP Laboe 

Wählerinitiative Pro Laboe 
Gerhardt, Edith Rentnerin 1951 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe Kurkutsch, Hans-Georg Rentner 1951 deutsch 24235 Laboe 



Wählerinitiative Pro Laboe 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Laboe 4  

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Gilles, Tom Schüler 2002 deutsch 24235 Laboe 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Petrowski, Günter Technischer Betriebswirt 1962 deutsch 24235 Laboe 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Mohr, Joachim Rentner 1957 deutsch 24235 Laboe 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Dr. Radomski, Stefan Personalentwickler 1963 deutsch 24235 Laboe 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Eschenlauer, Thomas 

Grund- und Hauptschullehrer, 
Unternehmer 

1966 deutsch 24235 Laboe 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Peters, Leonie Doktorandin 1991 deutsch 24235 Laboe 

17 

GEMEINSAM 

GEMEINSAM vor Ort – Wählergemeinschaft 

im Kreis Plön 

Biewald, Klaus Rentner 1948 deutsch 24235 Laboe 

17 

GEMEINSAM 

GEMEINSAM vor Ort – Wählergemeinschaft 

im Kreis Plön 

Rudolph, Sonja Servicekraft 1970 deutsch 24235 Laboe 

18 
LWG 

Laboer Wählergemeinschaft 
Eschner, Kordula Kauffrau 1963 deutsch 24235 Laboe 

18 
LWG 

Laboer Wählergemeinschaft 
Zywitza, Jens Versicherungsfachwirt 1956 deutsch 24235 Laboe 

19 
WIP Laboe 

Wählerinitiative Pro Laboe 
Baudach, Melanie kaufmännische Angestellte 1990 deutsch 24235 Laboe 

19 
WIP Laboe 

Wählerinitiative Pro Laboe 
Dr. Krause, Siegfried Chemiker 1949 deutsch 24235 Laboe 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Laboe 5  

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Diekötter, Margret Diplom Betriebswirtin 1947 deutsch 24235 Laboe 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Schüler, Marius Seelotse/Kapitän 1982 deutsch 24235 Laboe 



2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Nowack, Ulrike Biologin 1964 deutsch 24235 Laboe 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Steinbach, Karsten Rentner 1962 deutsch 24235 Laboe 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Giesfeldt, Dennis 

Leiter Projekt-
/Versorgungsmanagement und 
Digitalisierung 

1979 deutsch 24235 Laboe 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Kuhn, Inken Dipl- Agrar Ing 1971 deutsch 24235 Laboe 

17 

GEMEINSAM 

GEMEINSAM vor Ort – Wählergemeinschaft 

im Kreis Plön 

Biewald, Maren Rentnerin 1956 deutsch 24235 Laboe 

17 

GEMEINSAM 

GEMEINSAM vor Ort – Wählergemeinschaft 

im Kreis Plön 

Rudolph, Thomas Schweißer 1967 deutsch 24235 Laboe 

18 
LWG 

Laboer Wählergemeinschaft 
Bern, Claudia 

Kauffrau der 
Immobilienwirtschaft 

1970 deutsch 24235 Laboe 

18 
LWG 

Laboer Wählergemeinschaft 
Bieberich, Leon Abiturient 2002 deutsch 24235 Laboe 

19 
WIP Laboe 

Wählerinitiative Pro Laboe 
Fleischfresser, Karl Sparkassenbetriebswirt 1957 deutsch 24235 Laboe 

19 
WIP Laboe 

Wählerinitiative Pro Laboe 
Müller, Sven Betriebswirt, Geschäftsführer 1988 deutsch 24235 Laboe 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Petrowski, Günter Technischer Betriebswirt 1962 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  2 Kroglowski, Frank Servicetechniker 1959 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  3 Diekötter, Margret Diplom Betriebswirtin 1947 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  4 Erdmann, Jörg Waffenmechaniker 1960 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  5 Aulitzky, Rolf Technischer Angestellter 1953 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  6 Jahn, Wolfgang Seelotse/Kapitän 1941 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  7 Kubon, Gudrun Angestellte im Ruhestand 1950 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  8 Schüler, Marius Seelotse/Kapitän 1982 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  9 Wackernagel, Bernd Gärtnermeister 1942 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  10 Gilles, Tom Schüler 2002 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  11 Lüddeke, Rainer Kapitän 1964 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  12 Geisbauer, Tanja Verkäuferin im Einzelhandel 1968 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  13 Kroglowski, Bettina Verkäuferin 1961 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  14 Tollert, Hilke Arzthelferin 1963 deutsch 24235 Laboe 

1 CDU  15 Damm-Aulitzky, Christina Altenpflegerin 1955 deutsch 24235 Laboe 



1 CDU  16 Petrowski, Sylvia Handelsfachwirtin 1965 deutsch 24235 Laboe 

2 GRÜNE  1 Dr. Radomski, Stefan Personalentwickler 1963 deutsch 24235 Laboe 

2 GRÜNE  2 Steinbach, Karsten Rentner 1962 deutsch 24235 Laboe 

2 GRÜNE  3 Eschenlauer, Wiebke Grundschullehrerin 1970 deutsch 24235 Laboe 

2 GRÜNE  4 Dorl, Anke 
Mitarbeiterin in der 
Ganztagsbetreuung 

1959 deutsch 24235 Laboe 

2 GRÜNE  5 Harrje, Andrea Diplom-Biologin 1969 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  1 Slenczek, Tobias Bereichsleiter 1974 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  2 Kuhn, Inken Dipl- Agrar Ing 1971 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  3 Dr. Schmidt, Bernd Berater 1950 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  4 Peters, Leonie Doktorandin 1991 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  5 Giesfeldt, Dennis 
Leiter Projekt-
/Versorgungsmanagement und 
Digitalisierung 

1979 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  6 Schymroch, Rosemarie Journalistin 1949 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  7 Dr. Schröder, Winfried Universitätsprofessor 1958 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  8 Cornehl, Helge Kaufmann 1958 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  9 Kuhn, Wilhelm Rentner 1941 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  10 Eschenlauer, Thomas 
Grund- und Hauptschullehrer, 
Unternehmer 

1966 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  11 Lüthje, Uwe Rentner 1946 deutsch 24235 Laboe 

3 SPD  12 Heller, Volkmar Lehrer 1945 deutsch 24235 Laboe 

17 GEMEINSAM  1 Opp, Martin Industriekaufmann 1967 deutsch 24235 Laboe 

17 GEMEINSAM  2 Rudolph, Thomas Schweißer 1967 deutsch 24235 Laboe 

17 GEMEINSAM  3 Rudolph, Sonja Servicekraft 1970 deutsch 24235 Laboe 

17 GEMEINSAM  4 Potreck, Holger Technischer Projektleiter 1967 deutsch 24235 Laboe 

17 GEMEINSAM  5 Mund, Björn Student 2000 deutsch 24235 Laboe 

17 GEMEINSAM  6 Biewald, Maren Rentnerin 1956 deutsch 24235 Laboe 

17 GEMEINSAM  7 Biewald, Klaus Rentner 1948 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  1 Plagmann, Jan-Rolf Verwaltungsfachangestellter 1967 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  2 Bern, Claudia 
Kauffrau der 
Immobilienwirtschaft 

1970 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  3 Strohmeyer, Rolf Versicherungsmakler 1961 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  4 Grahl, Matthias Diplom-Betriebswirt (FH) 1968 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  5 Zywitza, Jens Versicherungsfachwirt 1956 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  6 Bern, Marlene Schülerin 2004 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  7 Bieberich, Leon Abiturient 2002 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  8 Tappendorf, Kay Personalfachkaufmann 1973 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  9 Kleinfeld, Annette Krankenschwester 1964 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  10 Schöneich-Beyer, Beke Hochbauingenieurin 1962 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  11 Eschner, Kordula Kauffrau 1963 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  12 Kullig, Michael Bankkaufmann 1981 deutsch 24235 Laboe 

18 LWG  13 May, Joachim Einzelhandelskaufmann 1967 deutsch 24235 Laboe 



19 WIP Laboe  1 Gollnick, Frank Oberregierungsrat 1960 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  2 Herrmann, Andrea Dipl. Verwaltungswirtin 1958 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  3 Fleischfresser, Karl Sparkassenbetriebswirt 1957 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  4 Dr. Krause, Siegfried Chemiker 1949 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  5 Müller, Sven Betriebswirt, Geschäftsführer 1988 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  6 Richter, Kerstin Dentalhygienikerin 1966 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  7 Gerhardt, Edith Rentnerin 1951 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  8 Baudach, Melanie kaufmännische Angestellte 1990 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  9 Kurkutsch, Hans-Georg Rentner 1951 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  10 Reker, Friedhelm Großhandelskaufmann 1960 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  11 Erdmann, Andrea Bankkauffrau 1969 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  12 Dr. Krause-Göing, Reinhild Rentnerin 1950 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  13 Schoone, Patricia Oberstudienrätin 1975 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  14 Gollnick, Margarete Juristin 1964 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  15 Wieggrebe, Sabine Verlagskauffrau 1957 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  16 Geilich, Christian Dipl. Wirtschaftsingenieur 1963 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  17 Richter, Antje Rentnerin 1946 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  18 Arp, Ulrich Rentner 1945 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  19 Rösner, Klaus Pensionär 1948 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  20 Krohne, Kerstin 
Diplom Ingenieurin, 
Risikomanagerin 

1980 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  21 Richter, Peter Pensionär 1940 deutsch 24235 Laboe 

19 WIP Laboe  22 Jacobsen, Jens Designer 1962 deutsch 24235 Laboe 

 

Lutterbek 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Lutterbek 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
FWG 

Freie Wählergemeinschaft Lutterbek 
Mönkemeier, Wolf Rentner 1950 deutsch 24235 Lutterbek 

17 
FWG 

Freie Wählergemeinschaft Lutterbek 
Lamp, Cai-Frederik Lehrer 1970 deutsch 24235 Lutterbek 

17 
FWG 

Freie Wählergemeinschaft Lutterbek 
Stubbe, Jürgen Ingenieur 1965 deutsch 24235 Lutterbek 

17 
FWG 

Freie Wählergemeinschaft Lutterbek 
Klinker, Hermann Landwirt 1966 deutsch 24235 Lutterbek 

17 
FWG 

Freie Wählergemeinschaft Lutterbek 
Steinert, Nicolai Bauunternehmer 1967 deutsch 24235 Lutterbek 

18 
GfL 

Gemeinsam für Lutterbek 
Hanebuth, Susanne Regierungsjuristin 1960 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL Hoffmeister, Sandra anerkannte Erzieherin 1971 deutsch 24235 Lutterbek 



Gemeinsam für Lutterbek 

18 
GfL 

Gemeinsam für Lutterbek 
Steen, Kurt-Hermann Rentner 1956 deutsch 24235 Lutterbek 

18 
GfL 

Gemeinsam für Lutterbek 
Staack, Jasmin 

Zahnmedizinische 
Fachangestellte 

1996 deutsch 24235 Lutterbek 

18 
GfL 

Gemeinsam für Lutterbek 
Grimm, Gerd Rentner 1952 deutsch 24235 Lutterbek 

19 
 

Rolf Burmeister 
Burmeister, Rolf Pensionär 1947 deutsch 24235 Lutterbek 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 FWG  1 Mönkemeier, Wolf Rentner 1950 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  2 Lamp, Cai-Frederik Lehrer 1970 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  3 Stubbe, Jürgen Ingenieur 1965 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  4 Klinker, Hermann Landwirt 1966 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  5 Steinert, Nicolai Bauunternehmer 1967 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  6 Pahl, Volker Pensionär 1956 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  7 Timm, Hans-Uwe Rentner 1953 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  8 Peters, Michael Rentner 1959 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  9 Wucherpfennig, Ulfert Brandmeister 1971 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  10 Pagel, Julia Bürokauffrau 1977 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  11 Kersten, Birte Krankenschwester 1973 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  12 Dr. Kersten, Roland Arzt 1975 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  13 Seleger, Frank Medienproduzent 1981 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  14 Flas, Gisela Rentnerin 1944 deutsch 24235 Lutterbek 

17 FWG  15 Mönkemeier, Dorit Rentnerin 1945 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  1 Hanebuth, Susanne Regierungsjuristin 1960 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  2 Hoffmeister, Sandra anerkannte Erzieherin 1971 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  3 Steen, Kurt-Hermann Rentner 1956 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  4 Staack, Jasmin 
Zahnmedizinische 
Fachangestellte 

1996 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  5 Grimm, Gerd Rentner 1952 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  6 Schade, Matthias Projektmanager 1970 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  7 Foth, Achim Diplom-Sozialpädagoge 1960 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  8 Hoppe, Heiko 
staatlich geprüfte Fachkraft zur 
Arbeits- und Berufsförderung 

1962 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  9 Woltmann, Frank Rentner 1952 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  10 Kampz, Maren Rentnerin 1958 deutsch 24235 Lutterbek 

18 GfL  11 Brockmann, Jürgen Diplom-Sozialwirt 1957 deutsch 24235 Lutterbek 

 



Passade 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Passade 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
KWP 

Kommunale Wählervereinigung Passade 
Folta, Torsten Soldat 1967 deutsch 24253 Passade 

17 
KWP 

Kommunale Wählervereinigung Passade 
Dr. Stoltenberg, Arne Physiker 1967 deutsch 24253 Passade 

17 
KWP 

Kommunale Wählervereinigung Passade 
Rönnau, Hannes Kaufmännischer Angestellter 1989 deutsch 24253 Passade 

17 
KWP 

Kommunale Wählervereinigung Passade 
Boettiger, Frank staatlich geprüfter Betriebswirt 1966 deutsch 24253 Passade 

17 
KWP 

Kommunale Wählervereinigung Passade 
Schettel, Julius Lehrer 1978 deutsch 24253 Passade 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 KWP  1 Folta, Torsten Soldat 1967 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  2 Rönnau, Hannes Kaufmännischer Angestellter 1989 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  3 Boettiger, Frank staatlich geprüfter Betriebswirt 1966 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  4 Dr. Stoltenberg, Arne Physiker 1967 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  5 Schettel, Julius Lehrer 1978 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  6 Hesse-Sandvoß, Hannes Metalldesigner 1971 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  7 Schneekloth-Plöger, Hans-Christoph Landwirt 1983 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  8 Truelsen, Thies Oberamtsanwalt 1969 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  9 Lüßenhop, Christian IT-Informatikkaufmann 1977 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  10 Zimmer, Heiko Zollbeamter 1965 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  11 Fiedler, Dorothee Kunsttherapeutin 1964 deutsch 24253 Passade 

17 KWP  12 Pieper, Jan-Thore Landwirt 1991 deutsch 24253 Passade 

 

Prasdorf 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Prasdorf 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Hartmann, Gabriele Dekorateurin 1963 deutsch 24253 Prasdorf 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Löhndorf, Helmut Schiffbauingenieur/Rentner 1947 deutsch 24253 Prasdorf 

3 SPD Löhndorf, Monika Technische Zeichnerin 1952 deutsch 24253 Prasdorf 



Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Schneekloth, Bianca Steuerfachangestellte 1979 deutsch 24253 Prasdorf 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Schneekloth, Heike Hauswirtschaftsmeister 1956 deutsch 24253 Prasdorf 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Prasdorf 
Baur, Anika Sozialpädagogin 1988 deutsch 24253 Prasdorf 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Prasdorf 
Gnauck, Matthias Bankkaufmann 1965 deutsch 24253 Prasdorf 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Prasdorf 
Grygiel, Frank Versicherungskaufmann 1966 deutsch 24253 Prasdorf 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Prasdorf 
Kruse, Henning Wirtschaftsberater 1962 deutsch 24253 Prasdorf 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Prasdorf 
Sye, Hartmut Landwirt 1958 deutsch 24253 Prasdorf 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 SPD  1 Schneekloth, Heike Hauswirtschaftsmeister 1956 deutsch 24253 Prasdorf 

3 SPD  2 Löhndorf, Monika Technische Zeichnerin 1952 deutsch 24253 Prasdorf 

3 SPD  3 Schneekloth, Bianca Steuerfachangestellte 1979 deutsch 24253 Prasdorf 

3 SPD  4 Löhndorf, Helmut Schiffbauingenieur/Rentner 1947 deutsch 24253 Prasdorf 

3 SPD  5 Hartmann, Gabriele Dekorateurin 1963 deutsch 24253 Prasdorf 

3 SPD  6 Schneekloth, Marc Brandmeister 1974 deutsch 24253 Prasdorf 

3 SPD  7 Schneekloth, Walter Landwirt 1951 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  1 Gnauck, Matthias Bankkaufmann 1965 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  2 Baur, Anika Sozialpädagogin 1988 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  3 Grygiel, Frank Versicherungskaufmann 1966 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  4 Sye, Hartmut Landwirt 1958 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  5 Kruse, Henning Wirtschaftsberater 1962 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  6 Klindt, Torben Wasserbauer 1972 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  7 Schumacher, Hannes Mechatroniker 1989 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  8 Harms, Oke staatlich gepr. Agrarbetriebswirt 1972 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  9 Klindt, Sabrina Bürokauffrau 1979 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  10 Artzinger, Doris kaufmännische Angestellte 1970 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  11 Harms, Margrit Raumausstatterin 1967 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  12 Hay, Björn Elektromeister 1971 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  13 Sye, Klaus-Peter Landwirt 1955 deutsch 24253 Prasdorf 

17 WGP  14 Klindt, Malte Installateur 1976 deutsch 24253 Prasdorf 

 



Probsteierhagen 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Probsteierhagen 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Bargholz, Florian Bauunternehmer 1982 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Biermann, Bernd Gastwirt, Koch 1971 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Klotz, Benjamin Kaufmann im Einzelhandel 1987 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Pluhar, Petra Rentnerin 1955 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Stockhausen, Beate Angestellte 1962 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Tews, Heike Angestellte 1975 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Wegener, Nilay Angestellte 1981 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Probsteierhagen 
Maaß, Angela Technische Beamtin 1960 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Probsteierhagen 
Schröder, Thomas Landwirt 1965 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Probsteierhagen 
Schlauderbach, Angelika Sozialpädagogische Assistentin 1963 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Probsteierhagen 
Duffner, Frank Betriebswirt 1967 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Probsteierhagen 
Sturm, Julia Diplom-Finanzwirtin 1983 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Probsteierhagen 
Geest-Hansen, Karl-Heinz Kaufmännischer Angestellter 1971 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 
WGP 

Wählergemeinschaft Probsteierhagen 
Lodde-Schettel, Liesel Kulturwissenschaftlerin 1955 deutsch 24253 Probsteierhagen 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 



Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Stockhausen, Beate Angestellte 1962 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 CDU  2 Pluhar, Petra Rentnerin 1955 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 CDU  3 Bargholz, Florian Bauunternehmer 1982 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 CDU  4 Klotz, Benjamin Kaufmann im Einzelhandel 1987 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 CDU  5 Wegener, Nilay Angestellte 1981 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 CDU  6 Tews, Heike Angestellte 1975 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 CDU  7 Biermann, Bernd Gastwirt, Koch 1971 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 CDU  8 Timm, Rolf Rentner 1938 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 CDU  9 Frischbier, Hartmut Rentner 1951 deutsch 24253 Probsteierhagen 

1 CDU  10 Schneider, Ulrike Rentnerin 1950 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  1 Maaß, Angela Technische Beamtin 1960 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  2 Schröder, Thomas Landwirt 1965 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  3 Schlauderbach, Angelika Sozialpädagogische Assistentin 1963 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  4 Duffner, Frank Betriebswirt 1967 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  5 Sturm, Julia Diplom-Finanzwirtin 1983 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  6 Geest-Hansen, Karl-Heinz Kaufmännischer Angestellter 1971 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  7 Lodde-Schettel, Liesel Kulturwissenschaftlerin 1955 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  8 Behrens, Björn Eisenbahnbetriebsleiter 1977 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  9 Heusler, Timo Zugbegleiter 1986 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  10 Bundschuh, Reinhard Dipl. Kaufmann 1953 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  11 Reinhardt, Michael Informatiker 1961 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  12 Tiemann, Anke Personalsachbearbeiterin 1962 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  13 Schwert, Stefan Versorgungsingenieur 1967 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  14 Bohlen, Thomas Informatiker 1972 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  15 Schollmeyer, Peter Angestellter IB-SH 1967 deutsch 24253 Probsteierhagen 

17 WGP  16 Behrens, Martin Elektrotechniker 1987 deutsch 24253 Probsteierhagen 

 

Stakendorf 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Stakendorf  

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
AFWS 

Action Freie Wählergemeinschaft Stakendorf 
Hansen, Ernst Pensionär 1961 deutsch 24217 Stakendorf 

17 
AFWS 

Action Freie Wählergemeinschaft Stakendorf 
Asmussen, Lars Baumpfleger 1978 deutsch 24217 Stakendorf 

17 
AFWS 

Action Freie Wählergemeinschaft Stakendorf 
Schröder, Stephanie Controllerin 1985 deutsch 24217 Stakendorf 

17 AFWS Stöckler, Maike Büroangestellte 1987 deutsch 24217 Stakendorf 



Action Freie Wählergemeinschaft Stakendorf 

17 
AFWS 

Action Freie Wählergemeinschaft Stakendorf 
Sommer, Sascha Projektleiter Gebäudeautomation 1985 deutsch 24217 Stakendorf 

18 
AWS 

Allgemeine Wählergemeinschaft Stakendorf 
Kleingarn, Ties Landwirt 1964 deutsch 24217 Stakendorf 

18 
AWS 

Allgemeine Wählergemeinschaft Stakendorf 
Rabe, Michael Selbständig 1963 deutsch 24217 Stakendorf 

18 
AWS 

Allgemeine Wählergemeinschaft Stakendorf 
Muhs, Marten Landwirt 1974 deutsch 24217 Stakendorf 

18 
AWS 

Allgemeine Wählergemeinschaft Stakendorf 
Stoltenberg-Frick, Sandra Hausfrau 1972 deutsch 24217 Stakendorf 

18 
AWS 

Allgemeine Wählergemeinschaft Stakendorf 
Stoltenberg-Frick, Dirk Landwirt 1962 deutsch 24217 Stakendorf 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 AFWS  1 Hansen, Ernst Pensionär 1961 deutsch 24217 Stakendorf 

17 AFWS  2 Asmussen, Lars Baumpfleger 1978 deutsch 24217 Stakendorf 

17 AFWS  3 Schröder, Stephanie Controllerin 1985 deutsch 24217 Stakendorf 

17 AFWS  4 Stöckler, Maike Büroangestellte 1987 deutsch 24217 Stakendorf 

17 AFWS  5 Sommer, Sascha Projektleiter Gebäudeautomation 1985 deutsch 24217 Stakendorf 

17 AFWS  6 Hansen, Sabine Erzieherin 1977 deutsch 24217 Stakendorf 

17 AFWS  7 Bachert, Jens Kundendiensttechniker 1961 deutsch 24217 Stakendorf 

17 AFWS  8 Bumann, Henry Facility Manager 1980 deutsch 24217 Stakendorf 

17 AFWS  9 Naleschinski, Raoul Industriemeister 1988 deutsch 24217 Stakendorf 

17 AFWS  10 Moldoveanu, Dumitru-Marian Trockenbauer 1982 deutsch 24217 Stakendorf 

18 AWS  1 Kleingarn, Ties Landwirt 1964 deutsch 24217 Stakendorf 

18 AWS  2 Rabe, Michael Selbständig 1963 deutsch 24217 Stakendorf 

18 AWS  3 Muhs, Marten Landwirt 1974 deutsch 24217 Stakendorf 

18 AWS  4 Stoltenberg-Frick, Sandra Hausfrau 1972 deutsch 24217 Stakendorf 

18 AWS  5 Stoltenberg-Frick, Dirk Landwirt 1962 deutsch 24217 Stakendorf 

18 AWS  6 Kleingarn, Finn Landwirt 1993 deutsch 24217 Stakendorf 

18 AWS  7 Muhs, Katrin Erzieherin 1982 deutsch 24217 Stakendorf 

18 AWS  8 Lamp, Marlene Hausfrau, Rentnerin 1940 deutsch 24217 Stakendorf 

18 AWS  9 Lantau, Klaus-Jürgen Tischler 1953 deutsch 24217 Stakendorf 

 

Stein 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Stein 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 



1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Beutler, Anja selbstständig 1980 deutsch 24235 Stein 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Petrowski, Manuela selbstständig 1972 deutsch 24235 Stein 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Rönnau, Nicola Einzelhandelskauffrau 1989 deutsch 24235 Stein 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Schuster, Dieter Kommunikationsberater 1956 deutsch 24235 Stein 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Szopieray, Timo Immobilienkaufmann 1975 deutsch 24235 Stein 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Wendt, Carsten Steuerberater 1967 deutsch 24235 Stein 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Amelung, Sabrina Studentin 1980 deutsch 24235 Stein 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Börnsen, Annika Lehrerin 1987 deutsch 24235 Stein 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Busker, Margret Lehrerin 1956 deutsch 24235 Stein 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Grotzeck, Astrid Krankenschwester 1959 deutsch 24235 Stein 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Kaleta, Christoph Professor 1983 deutsch 24235 Stein 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Ziemer, Kai Postbeamter 1963 deutsch 24235 Stein 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Schuster, Dieter Kommunikationsberater 1956 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  2 Wendt, Carsten Steuerberater 1967 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  3 Petrowski, Manuela selbstständig 1972 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  4 Szopieray, Timo Immobilienkaufmann 1975 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  5 Beutler, Anja selbstständig 1980 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  6 Rönnau, Nicola Einzelhandelskauffrau 1989 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  7 Nitta, Angelika Angestellt im öffentlichen Dienst 1974 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  8 Kopka, Olaf Versicherungsdirektor 1969 deutsch 24235 Stein 



1 CDU  9 Dr. Ullrich, Michael Arzt 1971 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  10 Drechsel, Julian Maschinenbauingenieur 1988 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  11 Dreesmann, Birthe selbstständig 1966 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  12 Sannemann, Frederik Selbstständig 1978 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  13 Neumann, Tim technischer Geschäftsführer 1988 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  14 Klindt, Reiner Rentner 1952 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  15 Klindt, Bettina selbstständig 1958 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  16 Klindt, Manfred Rentner 1958 deutsch 24235 Stein 

1 CDU  17 Oede, Uwe Rentner 1954 deutsch 24235 Stein 

3 SPD  1 Busker, Margret Lehrerin 1956 deutsch 24235 Stein 

3 SPD  2 Kaleta, Christoph Professor 1983 deutsch 24235 Stein 

3 SPD  3 Börnsen, Annika Lehrerin 1987 deutsch 24235 Stein 

3 SPD  4 Ziemer, Kai Postbeamter 1963 deutsch 24235 Stein 

3 SPD  5 Amelung, Sabrina Studentin 1980 deutsch 24235 Stein 

3 SPD  6 Grotzeck, Astrid Krankenschwester 1959 deutsch 24235 Stein 

 

Stoltenberg 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Stoltenberg 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Schlünsen, Lutz Versicherungsfachwirt 1970 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Gisiger, Carolin selbständig (Kindertagespflege) 1980 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Stuhr, Manfred Krankenpfleger 1956 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Fahrenkrog, Helga Kassiererin 1963 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Hochschild, Wolfgang Beamter 1970 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 

UWS 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Stoltenberg 

von Natzmer, Gneomar Diplomagraringenieur 1962 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 

UWS 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Stoltenberg 

Jung, Eggert Elektroingenieur 1967 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 

UWS 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Stoltenberg 

Schröder, Tim Verkaufsberater 1981 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 UWS Hansen, Daniel Versicherungskaufmann 1981 deutsch 24256 Stoltenberg 



Unabhängige Wählergemeinschaft 

Stoltenberg 

17 

UWS 

Unabhängige Wählergemeinschaft 

Stoltenberg 

Lemburg, Hauke Landwirt 1997 deutsch 24256 Stoltenberg 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 SPD  1 Schlünsen, Lutz Versicherungsfachwirt 1970 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  2 Gisiger, Carolin selbständig (Kindertagespflege) 1980 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  3 Stuhr, Manfred Krankenpfleger 1956 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  4 Fahrenkrog, Helga Kassiererin 1963 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  5 Hochschild, Wolfgang Beamter 1970 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  6 Orwat, Florian Krankenpfleger 1982 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  7 Muschkowski, Geesche Erzieherin 1987 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  8 Höfelmeyer, Peter Diplom-Betriebswirt 1973 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  9 Köhler, Nina Diplom-Sozialpädagogin 1985 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  10 Lübker, Birgit Landwirtin 1953 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  11 Kreckler, Christina Beamtin 1969 deutsch 24256 Stoltenberg 

3 SPD  12 Leverenz, Pierre Beamter 1981 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 UWS  1 von Natzmer, Gneomar Diplomagraringenieur 1962 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 UWS  2 Jung, Eggert Elektroingenieur 1967 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 UWS  3 Schröder, Tim Verkaufsberater 1981 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 UWS  4 Hansen, Daniel Versicherungskaufmann 1981 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 UWS  5 Lemburg, Hauke Landwirt 1997 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 UWS  6 Schoel, Klaus-Heinrich Landwirt 1983 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 UWS  7 Hansen, Tanja Erzieherin 1985 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 UWS  8 Schoel, Heinz-Otto Maschinenschlosser 1956 deutsch 24256 Stoltenberg 

17 UWS  9 von Natzmer, Agnes Physiotherapeutin 1964 deutsch 24256 Stoltenberg 

 

Wendtorf 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Wendtorf 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Eschweiler, Freya Client Service Director 1983 deutsch 24235 Wendtorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Hamann, Matthias Prüfer 1968 deutsch 24235 Wendtorf 



1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Heller, Claus Rentner 1948 deutsch 24235 Wendtorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Kehrer, Gero Makler 1969 deutsch 24235 Wendtorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Mohr, Dörte Landwirtin 1983 deutsch 24235 Wendtorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Winter, Steffen Prüfingenieur 1988 deutsch 24235 Wendtorf 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Bleidießel, Joachim Diplom-Informatiker 1982 deutsch 24235 Wendtorf 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Bleidießel-Gavran, Hilke Lehrerin 1977 deutsch 24235 Wendtorf 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Grünberg, Martin Diplom-Finanzwirt 1981 deutsch 24235 Wendtorf 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Holoran-Klar, Nadine Unternehmensberaterin 1979 deutsch 24235 Wendtorf 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Heckt, Andreas Angestellter AOK NW 1962 deutsch 24235 Wendtorf 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Wichmann, Imke Verwaltungsbeamtin 1977 deutsch 24235 Wendtorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Arp, Jorit Bankkaufmann 1994 deutsch 24235 Wendtorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Bock, Henning Landwirt 1959 deutsch 24235 Wendtorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Bock, Johannes Landwirt 1992 deutsch 24235 Wendtorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Kavacs, Jens Versicherungskaufmann 1962 deutsch 24235 Wendtorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Kavacs, Nicole Versicherungskauffrau 1982 deutsch 24235 Wendtorf 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Heller, Claus Rentner 1948 deutsch 24235 Wendtorf 

1 CDU  2 Winter, Steffen Prüfingenieur 1988 deutsch 24235 Wendtorf 

1 CDU  3 Kehrer, Gero Makler 1969 deutsch 24235 Wendtorf 

1 CDU  4 Eschweiler, Freya Client Service Director 1983 deutsch 24235 Wendtorf 



1 CDU  5 Mohr, Dörte Landwirtin 1983 deutsch 24235 Wendtorf 

1 CDU  6 Hamann, Matthias Prüfer 1968 deutsch 24235 Wendtorf 

1 CDU  7 Elliott, Bianka Rentnerin 1955 deutsch 24235 Wendtorf 

1 CDU  8 Mohr, Martin Werkzeugmechaniker 1984 deutsch 24235 Wendtorf 

1 CDU  9 Heller, Christiane Hauswirtschaftsleiterin 1954 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  1 Bleidießel, Joachim Diplom-Informatiker 1982 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  2 Bleidießel-Gavran, Hilke Lehrerin 1977 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  3 Grünberg, Martin Diplom-Finanzwirt 1981 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  4 Holoran-Klar, Nadine Unternehmensberaterin 1979 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  5 Heckt, Andreas Angestellter AOK NW 1962 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  6 Wichmann, Imke Verwaltungsbeamtin 1977 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  7 Weiß, Sören Senior Projektleiter 1984 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  8 Petersen, Markus Konstrukteur 1982 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  9 Wasmund, Wiebke Sozialpädagogin B.A. 1985 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  10 Wegner, Christina Diplom-Verwaltungswirtin 1977 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  11 Degner-Schmidt, Helen Marketingleiterin 1980 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  12 Werner, Sven Produktmanager 1977 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  13 Weiß, Berit Projektleiterin 1989 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  14 Grünberg, Christel Rentnerin 1952 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  15 Wiese, Ulrike Fraktionsgeschäftsführerin 1983 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  16 Bödefeld, Brigitte Rentnerin 1943 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  17 Grabow, Rainer-Rüdiger Hausverwalter 1944 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  18 Kokelski, Uwe Rentner 1940 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  19 Petrowski, Sina Verwaltungsangestellte 1979 deutsch 24235 Wendtorf 

3 SPD  20 Mielsch, Susanne 
Rechtsanwalts- und 
Notarfachangestellte 

1963 deutsch 24235 Wendtorf 

4 FDP  1 Bock, Johannes Landwirt 1992 deutsch 24235 Wendtorf 

4 FDP  2 Kavacs, Nicole Versicherungskauffrau 1982 deutsch 24235 Wendtorf 

4 FDP  3 Kavacs, Jens Versicherungskaufmann 1962 deutsch 24235 Wendtorf 

4 FDP  4 Arp, Jorit Bankkaufmann 1994 deutsch 24235 Wendtorf 

4 FDP  5 Bock, Henning Landwirt 1959 deutsch 24235 Wendtorf 

 

Wisch 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis Wisch 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Jans, Klaus Industrie-Fachwirt 1959 deutsch 24217 Wisch 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Hecht, Mirko Elektrotechnikmeister 1964 deutsch 24217 Wisch 

3 SPD Schmidt, Claus-Michael Dipl.-Ing. 1961 deutsch 24217 Wisch 



Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Luttermann, Volker Tischler 1962 deutsch 24217 Wisch 

3 
SPD 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Hank, Hannelore Rentnerin 1954 deutsch 24217 Wisch 

17 
UWW 

Unabhängige Wählergemeinschaft Wisch 
Reichmuth, Ralph Autoverkäufer 1974 deutsch 24217 Wisch 

17 
UWW 

Unabhängige Wählergemeinschaft Wisch 
Alpen, Nils Einzelhandelskaufmann 1978 deutsch 24217 Wisch 

17 
UWW 

Unabhängige Wählergemeinschaft Wisch 
Sinjen, Anke Angestellte 1969 deutsch 24217 Wisch 

17 
UWW 

Unabhängige Wählergemeinschaft Wisch 
Sapia, Verena Steuerfachangestellte 1978 deutsch 24217 Wisch 

17 
UWW 

Unabhängige Wählergemeinschaft Wisch 
Jonsson, Rebecca Verwaltungsfachangestellte 1975 deutsch 24217 Wisch 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 SPD  1 Jans, Klaus Industrie-Fachwirt 1959 deutsch 24217 Wisch 

3 SPD  2 Hecht, Mirko Elektrotechnikmeister 1964 deutsch 24217 Wisch 

3 SPD  3 Schmidt, Claus-Michael Dipl.-Ing. 1961 deutsch 24217 Wisch 

3 SPD  4 Luttermann, Volker Tischler 1962 deutsch 24217 Wisch 

3 SPD  5 Hank, Hannelore Rentnerin 1954 deutsch 24217 Wisch 

3 SPD  6 Schabel, Waltraud Rentnerin 1951 deutsch 24217 Wisch 

3 SPD  7 Kruse, Günter Rentner 1946 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  1 Reichmuth, Ralph Autoverkäufer 1974 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  2 Alpen, Nils Einzelhandelskaufmann 1978 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  3 Sinjen, Anke Angestellte 1969 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  4 Sapia, Verena Steuerfachangestellte 1978 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  5 Jonsson, Rebecca Verwaltungsfachangestellte 1975 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  6 Brüderlein, Marco Autoverkäufer 1980 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  7 Naleschinski, Franziska Sozialpädagogin 1977 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  8 Dr. Schiller, Matthias Agraringenieur 1961 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  9 Brommann, Birgit Verkäuferin im Einzelhandel 1964 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  10 Gaschk, Maria-Theresia Pensionärin 1954 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  11 Jonsson, Ingmar Berufscoach 1978 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  12 Müller, Katja Schulsekretärin 1983 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  13 Articus-Roth, Arne Optikermeister 1972 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  14 Krüger, Gerd Großhandelskaufmann 1963 deutsch 24217 Wisch 

17 UWW  15 Articus, Franziska Lehrerin 1977 deutsch 24217 Wisch 



 


